Explicando lo anterior, Claudia Cristina Cano Gutiérrez comenta que las tablas muestran el 

incremento en ingresos que se ha dado en los últimos cinco años, y la proyección para los próximos 

cinco años; teniendo como base el subsidio que tenemos para este ejercicio fiscal que es de 

$8,861,707.85 (ocho millones ochocientos sesenta y un mil setecientos siete pesos 85/100 M.N.). 

María Fernanda Arellano Caudillo pregunta si hubo una reducción en el presupuesto de 2023 a 

2024, a lo que Claudia Cristina Cano Gutiérrez señala que esto se debió a la ampliación líquida que 

se dio en el ejercicio fiscal 2023 al presupuesto para gastos generados del PMDUOET.

[...]

anteriores en que se debe someter a Junta y realizar el ajuste, retrasando el incremento para el 

trabajador. 

Además del incremento al salario mínimo, prosigue Claudia Cristina Cano Gutiérrez, se consideró 

también la retabulación para la plaza de Proyectos de Inversión, dando un total de $9,703,782.12 

(nueve millones setecientos tres mil setecientos ochenta y dos pesos 12/100 M.N.), proyectando 

también un total de $40,000.00 (cuarenta mil pesos 00/100 M.N.) en productos ofrecidos por el 

IMPLAN. 

En este sentido, continúa Claudia Cristina Cano Gutiérrez, seguiremos ofertando este producto y se 

incorporaría otro más;